PAGE
7

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2013                                                                                           № 8187

О внесении изменений в целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе г.Бор на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 11.12.2012 №7028
В целях создания условий для занятий физической культурой и спортом и   поощрения молодых спортсменов за достигнутые высокие результаты на областных, Российских и международных соревнованиях администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Внести   изменения в целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе г. Бор на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.12.2012 № 7028, (с изменениями от 27.03.2013  № 1694, от 17.05.2013. № 2806, от 18.06.2013  № 3554, от 10.10.2013  № 6291):

 1. Раздел «Программные мероприятия» читать в следующей редакции:

Программные мероприятия
	№
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Сроки

выполнения

(годы)
	Содержание мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1.
	Развитие нормативно-правовой базы управления физической культурой, спортом и пропаганды здорового образа жизни

	1.1
	Создание рабочих групп с целью более качественного проведения районных и областных спортивно-массовых мероприятий, а также комплектования сборных команд округа

	В

соответствии с планом работы
	Контроль и помощь в

проведении

районных и

областных

спортивно-массовых

мероприятий
	1 Проведение чемпионатов и первенств города по различным видам спорта
	Отдел спорта и молодежной поли гики администрации городского округа г.Бор

	2.
	Физкультурно-оздоровительная работа с детьми и молодежью
	Бюджет

городского округа г.Бор

	2.1
	Проведение районного смотра конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы с деТьми. подростками и молодежью по месту жительства

Участвуют учреждения дополнительного образования, территориальные управления и отделы администрации городского округа г. Бор
	Бюджет

городского округа г.Бор
	в рамках Программы 2013 -00,0 2014-60,0 2015-65.0
	2013-2015
	Проведение областного и районного смотра конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы с детьми, подростками и молодежью по месту жительства и учебы
	Укрепление

материальной базы

образовательных

учреждений

дополнительного

образования детей

спортивной

направленности и

повышения

эффективности их

работы
	Министерство спорта и молодежной политики Нижегородской области, отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	2.2.
	Приобретение спортивной формы, спортивного оборудования, производственного инвентаря, аренда спортивного оборудования для организации и проведения спортивных мероприятий на территории ГО г. Бор
	Бюджет городского округа г.Бор
	в рамках Программы
2013 – 1114,0

(Приобретение спортивной формы, спортивного инвентаря-1075,0 Аренда спорт. оборудования и приобретение производствен. И хозяйственного инвентаря – 39,0

2014 – 440,0

бутцы 40парх3,5=140,0

шиповки л\а

20 парх5,0=100,0

клюшки 100шт.х2,0=200,0

2015 – 1300,0

форма ф\б 2ком.х35,0=70,0

форма х\к

3ком.х250,0=750,0

бутцы 40парх4,5=180,0

клюшки 150шт.х2,0=300,0
	2013-2015

	Приобретение и передача спортивного инвентаря и оборудования образовательным учреждениям дополнительного образования спортивной направленности
	Укрепление материальной базы образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и повышение заинтересованности детей в занятиях спортом

	Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	2.3
	Обеспечение финансовой поддержки перспективных борских спортсменов(премии), (в соответствии с утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор)
	Бюджет
городского округа г. Бор
	В рамках программы
2013-598.75 2014-900,0 2015-950,0
	2013 -2015
	Назначение премий
для борских спортсменов
	Создание условий для подготовки спортсменов высокого класса, выступающих за городской округ г. Бор
	Отдел спорта и
молодежной
политики
администрации
городского
округа г. Бор

	2.4
	Учебно-тренировочные сборы для подготовки борских спортсменов к участию в Первенствах, Чемпионатах Нижегородской области,региональных,Всероссийских международных соревнованиях. Обеспечение проведения на территории ГО г. Бор крупных областных и Всероссийских соревнований
	Бюджет
городского округа г. Бор, областной бюджет
	В рамках Программы
2013    811.25 2014-700,0
2015-700.0
	2013-2015
	Обеспечение финансирования и подготовки на высоком
организационном уровне проведения УТС и крупных областных и всероссийских соревнований
	Достижение высоких результатов спортсменов ГО г. Бор
	Отдел спорта и молодежной политики администрации ГО г. Бор

	2.5
	Спортивный праздник по итогам спортивного сезона
	Бюджет
городского округа г. Бор
	В рамках программы
2013
202.0
2014
0
2015- 0
	2013
	Подведение итогов
	Создание условий для
подготовки
спортсменов
	Отдел спорта и молодежной политики администрации ГО г. Бор

	3.
	Пропаганда физической культуры и спорта
	Бюджет
городского округа г.Бор

	3.1
	Использование рекламного пространства для пропаганды спортивного стиля жизни и достижений борских спортсменов
	Бюджет
городского округа г.Бор,
внебюджетные средства
	в рамках Программы
2013
130,0
2014
120,0
2015
120,0
	2013-2015
	В рамках социальной
рекламы размещение
на различных
рекламных
носителях
визуальной
информации,
пропагандирующей
спортивный стиль
жизни
	Формирование у населения региона привычки к спортивному стилю жизни, чувства гордости за успехи борского спорта
	Отдел спорта и
молодежной
политики
администрации
городского
округа г.Бор

	4.
	Медицинское обеспечение занимающихся физической культурой и спортом
	Бюджет
городского округа г.Бор

	4.1
	Оснащение кабинета
	Бюджет
	в рамках
	2013-2015
	Создание кабинетов
	Контроль за
	Отдел спорта и

	врачебного контроля на МАУ
	городского округа
	Программы

	по наблюдению за
	состоянием здоровья
	молодежной

	Борский СОК «Выбор»
	г.Бор
	2013 - 150,0

	состоянием здоровья
	занимающихся
	политики

	1 .Декоративный
	! занимающимися
	физической
	администрации

	ремонт 2. Приобретение: Медицинского

	физической культурой и спортом
	культурой и спортом
	городского округа г.Бор

	оборудования и

	медицинских

	-
	препаратов 2014- 170,0
Электрокардио
граф
•
весы
•
перевязочный
материал
•
лекарственны
е средства
2015-200,0
•
Веноэргомегр
•
медицинский
инструмент
•
предметы
ухода
•
перевязочный
материал
•
лекарственны
е средства

	4.2
	Организация периодических
	Бюджет
	в рамках
	2013-2015

	Контроль за
	Отдел спорта и

	медицинских осмотров,
	юродского округа
	11ро граммы

	состоянием здоровья
	молодежной

	занимающихся спортом
	г.Бор
	2013-00,0 2014-53,0 2015-55,0

	занимающимися физической культурой и спортом
	политики администрации городского округа г.Бор

Итого: 2013г. -3006,0

            2014г.-2443,0

            2015 г.-3390,0

ВСЕГО: 8764,0

2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на сайте www.borcity.ru
Глава администрации                                                                         А.В.Киселев

С.Ф.Бочкарева

22334